U Z IE M I WARSZAWSKI
Nr, 154. Wtorek, 15 (27) Lipca. 1869 r.

D ziennik wychodzi codziennie oprócz Św iąt uroczystych i N iedziel. - P ren u m era ta
przyjm uje się w W arszaw ie i u rzędach Pocztow ych; w W arszaw ie przyjm uje się ta k w
głównym kan torze D yrekcji przy ulicy M iodow ej N . 487, ja k i w innych m iejskich k an
to rach .

Go się tyczy podatku podymnego, to dla niego
pozostawiono zasady, ustanowione przez ukaz z 3
(lo ) czerwca 1857 roku, z opuszczeniem jego wyra
zów: „z opłatą szarwarku’ i z ustanowieniem podzia
łu miast na 4 kategorje, zamiast na 5. Podział miast
na 5 kategorij ustanowiony był dla opłaty konsump
cyjnej, zniesionej przez Najwyższy ukaz z 7 (19)
czerwca 1866 r.; razem z tern stracił moc obowią
zującą i podział miast na 5 kategorij. A le od 3 (15)
września 1866 r. wprowadzono w wykonanie roz
kład opłaty patentowej, pod względem której
miasta dzielą się na cztery kategorje. Do 1-ej zali
cza się m. W arszawa; do 2-ej zaliczone są wszyst
kie gubernjalnc, jak również miasta mające 10 ty
sięcy mieszkańców i więcej; do 3-ej kategorji zali
czają się wszystkie miasta powiatowe, jak również
miasta mające od 6 do 10 tysięcy mieszkańców; do
1-ej kategorji zaliczone są wszystkie inne miasta.

W arsza
wę, wszystkie miasta gubernjalne, posiadające 6 ty
sięcy mieszkańców i więcej, a do drugiej wszystkie
inne miasta; lecz dla jednostajności rozdziału miast
na kategorje, przy obliczeniu podatku podymnego
utrzymane zostały kategoije miast, oznaczone wroz-
kła dzie opłaty patentowej.

Ten podział miast na kategorje, był przyjęty
przy układaniu nowego spisu przedmiotów opoda
tkowania, dokonanego na mocy ustawy z d. 3 (15)
czerwca 1858 r., a ukończonego w początku 1867 r.
Następnie od drugiej połowy 1867 roku zaczął się
pobór podatku podymnego według nowego obli
czenia.

23 47%

P o urządzeniu na powyższych zasadach podatku

Eodym nego w m iastach, pozostaje ustanow ić nowy,
ardziej rów nom ierny rozkład kontyngensu liw e-

runkow ego, i oprócz tego w prow adzić podatek
gruntow y od tych obyw ateli m iejskich, k tó rzy na
m ocy Najwyższego U kazu z 8 (20) grudnia 1866 r.
zrów nani zostali z włościanami. P od a tek ten nie był
w prow adzony dla tego, że kom isje do spraw wło
ściańskich nie ukończyły jeszcze urządzenia miesz
czan rolników i nie było koniecznych danych pod
w zględem liczebności tego stanu i ilości należących
do niego gruntów .

5 i 6 przez
zastrzeżenie zahypotekowa-iej; otworzyły się
spadki, do regulacji k orych w yznaczm ter-
min przed sobą w kancelarji mej w Ka «
na dzień 25 Października (t> Listopada^ lobJ
roku godzinę 10 z rana, na który strony inte
resowane z dowodami legitymacyjnemi zgło-
Bić 3ję winny pod prekluzją,

Kalisz dnia 7 (19) Kwietnia 1869 roku.
2 2 Józef Jezierski.

N- D- 2839. P isarz Kancelarji Ziemiańskiej
to Suwałkach.

Zawiadamia interesowanych, te do uregulo
wania przed nim spadku:

1. Części sumy rs. 300 poprzednio na do
brach Pogranie w Powiecie Kalwaryjskim p o
łożonych hypotekowanej.

58% pod Nr. 1S, 20 i 23, rsr.
803 kop. 34 pod Nr. 20 i rs. 3,693 kop. 87 pod
Nr. 19, 22, 26, 27 i 33 dz'alu IV w y k a z u hv-
p o t e c z ,ego dóbr Siesławice z Okręgu Stopni-
ckiego zabezpieczonych, otworzył się spadek,
do uregulowania kiórego termin prekluzyjny
na d z i e ń 6 ( 18 ) Listopada 1859 r. w Kancela
rji s w e j wyznacza.

Kielce dnia 7 (19i Kwietnia 1869 roku.
Stanisław Makowski.

LICYTACJE. — T O P r iL
N . D. 5068. Dyrekcja Szczegółowa

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego
Gubernji Lubelskiej w Lublinie.

Na zasadzie art. 25 Postanowienia Kady Ad
minstracyjnej z dnia 28 Czerwca (10 Lipca)
I860 r.

Bukowa W ielka po oddzieleniu gruntów
na własność włościan przeszłych z wsią Mszan-
ną i wszelkiemi przyległościami i przynależyto
ściami, w junsdykcji Sądu Pokoju w Choimic
Powiecie Chołmskim Gubernji Lubelskiej poło
żone; raty zaległe w chwili zarządzenia przeda
ży wynoszą rsr. 8,811 kop. 68, vadium do licy

tacji rsr. 12,420, licytacja rozpoczuie się od su
my rsr. 42,245 kop. 8, term in przedaży d. 19
(31) Sierpnia 1869 r. przed Rejentem W asiutyń-
skim w Lublinie.

3. Izdebno, po oddzieleniu gruntów na wła
sność włościan przeszłych, składające się z fol
warku i wsi tegoż nazwiska, połowy łąk pod
Dobryniowem z przyległościami i przynależyto
ściami, w jurisdykcji Sądu Pokoju w Krasnym-
stawie Powiecie Krasnostawskim Gubernji L u
belskiej położone; raty zaległe w chwili zarzą
dzenia przedaży w-ynoszą rsr.

W końcu uprzedza interesantów, iż gdyby
w dniu do licytacji przeznaczonym przypadało
święto kościelne lub uroczystość galowa dwor
ska pierwszego rzędu, sprzedaż odbędzie się w
dniu zaraz następnym w kancelarji tegoż same
go Rejenta^

Ostrzeżenie. Jeżeli nikt nie zgłosi się z chęcią
kupna, dobra będą przysądzone na własność
Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu.

Lublin d. 16 (28) Czerwca 1869 r.
za Prezesa, Adam Brzeziński Asesor.

Pisarz, Illustrowski.

N. D. 5271. OnpyntHoe Ib iK e n e p n o *
V npan.tevie.

B apm ancK oe OKpyaiuoe IlHuteHepHOe Y iipa-
nacH ie chmt> ofimiiE.ineTt BOBceoómee CBhjh-
Hle >ito Ha ocHOBaHiH p a s p tm e H ia E ro C ia rea i.-
c m a r.iaB iioitoM aH jyiom aro BodcitaMii B ap iua-
Bcitaro B oem iaro O n p y ra 2 0 Iioiia (1 A eryeT u)
npucTyn.ieHO óyseT i, k i HaBoąKh >ipe3T> phicy
H apeB i.

35 anszlagiem zatwier
dzonym wykazane, wykonać własnym mater-
jąłem za sumę rs. wyraźnie rubli srebrem
(wypisać literami). Wszystkim warunkom
licytacyjnym się poddaję.

Kwit na złożone w Kasie Szpitalnej va
dium w kwocie rs. 240 dołączam.

Stałe moje zamieszkanie w . . .
(data i podpis.)

Warszawa d. 12 (24) Lipca 1869 r.
zastęp. Prezydującego,

Członek Rady, M. Pruszyński.
2 - 3 Pomocnik Nadzorcy Mucharski.

-V- D. 5298. P isarz Trybunału Cywilnego
w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo
czyni, iż na żądanie Karoliny z Wolfów po
Ludwiku Sojeckim pozostałej wdowy, w W ar
szawie pod N.

prawne do tego interesu u Frańciszka
Modrzejewskiego Patrona Trybunału w K ali
szu obrane mających, od których tonże Patron
stawa i subhastacją dóbr Lgota W ielka A. B.
C. w poszukiwaniu sumy rs. 4,500 czyli poło
wy z niej z procentem, protokółem Komornika
T rybunału Romualda Pinowskiego w dniu 6
(18) Czerwca 1869 r. sporządzonym zajęte zo
stały na sprzeda?, w drodze przym uszonej)
wywłaszczenia.

DOBRA ZIEM SKIE
Lgota Wielka A. B C. składające się tak jak
w wykazie hipotecznym w dziale I powiedzia
no.

r. wpisany i zaregestr© * ny został.

Sprzedaż dóbr tych cdbywóć s‘ę bęizie na
audjencji Trybunału Cywilnego w Kaliszu w
miejscu zwykłych posiedź* ń w j ałacu sądowym
przy wlicy Józefina stojącym.

Pierwsze ogłoszenie warunków lic\ tacji i
sprzedaży na audjencji Trybun,łu w dniu 21
Sierpnia (2 Września) 1869 r. o godzinie 10
z rana nastąpi.

Kalisz dnia 7 (19) Lipca 1869 r.
As sor Kolegialny, J . Migórski

N. D. 5293. Patron przy Trybunale Cywilnym
w Kaliszu.

Podaje do wiadomości, że na skutek wyro
ków Trybunału KalUHego w dniu i> (17) Sty

cznia r. z. zaocznie i w d. 30 Stycznia (11 Lu
tego) r. b ., z opozycji zapadłycch, sprzedani,
będzie nieruckomSić m iajska-w mieście okrę-
gowem Warcie pod Nr.

45
przy każdej z vadium po rs. 30. Szczegóło
we objaśnienia ze zbiorem warunków przej
rzane wyć mogą u Pisarza Trybunału W . II.
i u podpisacgo Patroni::

Po odbyciu temczasowego przysądzenia w d.
3 (15; Lipca r. b., t-rm in do stanowczej sprze
daży n eruchomości powyższych na dzień 20
Sierpnia (1 Września) 1869 r. godzinę 3 po
południu oznaczony został.

1 1 Ad. Chodyński.

N. D. 5295. Podpisany K om ornik podaje
do powszechnej wiadomości, iż praw nie w
drodze egzekucji sądowej zajęte dochody
nieruchom ości W arszawskiej pod Nr.